
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СУЗЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ ГЕНЕРА-МАЙОРА АВИАЦИИ В.И. ДЕНИСОВА»

242190, п. Суземка ул. Ленина, д.19  

Телефоны (48353) 2-17-05, 2-11-64, 2-16-72 Факс: (48353) 2-17-05 E-mail: schsz2@ yandex.ru  

ОКНО 10462658 ОГРН 1023202936888 И Н Н /КП П 3228002561/322801001

«О создании школьного медиа центра»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой 
информации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 
года № 678-р, утвердившим Концепцию развития дополнительного образования 
детей до 2030 года, Уставом МБОУ «Суземская СОШ №2 имени В.И. Денисова» 
(далее-школа) программой воспитания и программой развития школы, в целях 
развития творческих способностей учащихся, создание условий для 
самореализации и личностного развития учащихся, профилактики асоциальных 
явлений среди учащихся, формирования положительного имиджа школы и 
информационного сопровождения деятельности школы во внешнем и внутреннем 
коммуникационном пространстве

1 .Создать школьный медиацентр по образовательной программе внеурочной 
занятости «Медиаграмотность» на базе школы и организовать его работу.

2. Назначить руководителем школьного медиацентра заместителя директора по 
ВР Заморину Т.В.

3. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 
ВР Заморину Г.В.

4. Утвердить положение о школьном медиацентре (Приложение).
5. Администратору школьного сайта Потаповой В.Н. создать раздел 

«Школьный медиацентр» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании 
школьного медиацентра, положение о школьном медиацентре, образовательную 
программу школьного медиацентра.

ПРИКАЗ

от 11.01.2024г. № 2
п п . Суземка

ПРИКАЗЫВАЮ:

Т.В. Заморину.

С приказом ознакомлены:

6. Контроль ИСПОЛ1

Директор школь

’гчс

озложить на заместителя директора по ВР

Е.Н. Ж адовец

mailto:schsz2@yandex.ru

